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REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI — DITTA SVAS BIOSANA SPA - PRESA D’ATTO.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di
responsabile del procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.
241/90 e s.m.i.

Premesso

- che con deliberazione del DG n. 180/2025, da intendersi qui come integralmente richiamata e
trascritta, é stato tra 1’altro formalizzato il mantenimento, nell’iter della definizione della procedura
aperta e telematica riferita alla fornitura triennale di dispositivi medici per le varie UU.OO.(Lotti
nn.199), del rapporto contrattuale in essere con la Svas Biosana Spa (contratto informatico n.
4600094886 ) “agli stessi patti e condizioni...”, fino al 30/04/2026;

- che ad oggi é in fase di conclusione il subprocedimento di verifica dell’anomalia delle offerte
relative alla medesima procedura, come risulta dalla piattaforma Siaps allestita dalla Soresa Spa.;
Vista

- la mail del 09/01/2026 (allegato n. 1) con cui la succitata Societa — relativamente ai dispositivi
“Cannula Semirigida karman Asp Uter 8 mm - Cannula Semirigida karman Asp Uter 9 mm “- ha
comunicato 1’impossibilita ad evadere ordinativi futuri alle attuali quotazioni (€ 1,65 cad. Iva
esclusa), proponendo nuova quotazione (recte € 1,98 cad. Iva esclusa);

Dato atto

- che i dispositivi di che trattasi sono presenti nel fabbisogno inerente alla summenzionata
procedura di gara al lotto n.161, giusta consultazione della documentazione di pertinenza (agli atti);
Atteso

- che, al fine di garantire il corretto iter dell’istruttoria, é stata esaminata la richiesta in questione,
anche con I’ausilio del Supporto al RUP (Det. n.1244/2025), emergendo 1’esigenza di rideterminare
la quotazione proposta - sulla base dei parametri ISTAT di riferimento “Dicembre 2025” - nella
misura di € 1,74 oltre Iva;

- che di tanto e stata data informativa alla precitata Ditta (mail del 09/02/2026_- allegato n.2);

Vista altresi la comunicazione (mail del 11/02/2026 - allegato n.3), con cui la Svas Biosana Spa. ha
accettato la rideterminazione della quotazione economica de qua;

Considerato

- che ad oggi, attesa la motivazione esposta nel richiamato atto deliberativo, da intendersi qui come
integralmente riportata, € in corso il rapporto contrattuale con la Ditta Svas Biosana Spa. per
fornitura di che trattasi;

- che la stessa Ditta ha proposto un nuovo prezzo (€ 1,98 cad.) per ’esecuzione della fornitura in
parola, rideterminato — sulla base dei parametri Istat — Dicembre 2025 - in diminuzione (€ 1,74) da
questa UOC;

- che il prezzo in aumento, come rideterminato, € stata accettato dalla precitata Societa e di tanto
occorre prenderne atto;

Ritenuto di

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.
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- prendere atto - relativamente al rapporto contrattuale concernente la Cannula Semirigida karman
Asp Uter 8 mm e la Cannula Semirigida karman Asp Uter 9 mm, in essere con la Svas Biosana
Spa. - dell’esito della istruttoria condotta dalla UOC scrivente con ’ausilio del Supporto al RUP e,
per D’effetto della conseguente rideterminazione delle precedenti quotazioni economiche,
riconoscendone 1’applicazione nella misura di € 1,74 € iva esclusa cad.;

Attestata la conformita del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Igs.
196/2003, cosi come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per 1’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei dati personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la
rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo
dell’ Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Prendere atto prendere atto - relativamente al rapporto contrattuale concernente la Cannula
Semirigida karman Asp Uter 8 mm e la Cannula Semirigida karman Asp Uter 9 mm, in essere con
la Svas Biosana Spa. - dell’esito della istruttoria condotta dalla UOC scrivente con 1’ausilio del
Supporto al RUP e, per ’effetto della conseguente rideterminazione delle precedenti quotazioni
economiche, riconoscendone 1’applicazione nella misura di € 1,74 € iva esclusa cad.;
Imputare la spesa complessiva di € 2,12 cad. inclusa Iva al 22% al conto economico sul
5010107010 “dispositivi medici” sul bilancio 2026;
Dare atto che il Responsabile dell’istruttoria e la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore UOC
Provveditorato — Economato ed il DEC é il Direttore della UOC Farmacia, Dott.ssa Maria Dezia
Bisceglia o suo delegato;
Prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Notificare il presente provvedimento alla succitata Ditta;
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC.
Gestione Risorse Economico — Finanziarie e Farmacia Ospedaliera.
Il funzionario
Dott.ssa Anna Nebbioso
Il Direttore
UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
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18/02/26, 15:04 (69) Messaggi | Webmail

Fw:I: vs. ordine 34060864

Da accettazionefarmacia <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data venerdi 6 febbraio 2026 - 12:23

Da "Fortuna Piscopo® f.piscopo@svas.it

A "27000 a. o. sant anna caserta (accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it)"
accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it

Ce

Data Fri, 6 Feb 2026 11:18:21 +0000

Oggetto § vs. ordine 34060864

Da: Fortuna Piscopo

Inviato: venerdi 9 gennaio 2026 11:05

A: 27000 a. o. sant anna caserta (accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it)
<accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>

Cc: Felicia Delle Cave <f.dellecave@svas.it>; Dario Piccolo <d.piccolo@svas.it>; Maria Silvestri
<m.silvestri@svas.it>

Oggetto: vs. ordine 34060864

Gentile Cliente,

facciamo seguito al Vs. ordine in oggetto, per informarVi che lo stesso non potra essere
processato, in quanto la quotazione riportata sullo stesso non é esatta.

Infatti, gia in data 28/10/25 ( di cui si allega copia), era stata inviata comunicazione di variazione
prezzo.

In attesa di ricevere I'ordine sui canali NSO, con I'esatta quotazione, porgiamo cordiali saluti

Tina Piscopo
Add.reclami

R s SVAS BIOSANA S

Via Genio Militare - 80044 Ottaviano (NA)
E-Mail : f.piscopo@svas.it Web : www.svas.it
Tel: +39 081 8270313

Informativa sulla Privacy
Regolamento (UE) n. 679/2016 (“GDPR")

Questa e-mail ed ogni eventuale file allegato sono da considerarsi confidenziali, I'uso é consentito
esclusivamente agli individui o enti a cui sono direttamente indirizzati. Se non sei il legittimo destinatario non
sei legittimato a diffondere, trattenere, copiare o ridistribuirne i contenuti informativi di tale e~-mail. In ogni
caso se hai ricevuto per errore questa e-mail sej pregato di cancellarla con ogni annesso e di avvisare il
mittente. Ogni azione contraria € da considerarsi una violazione ai sensi del Regolamento Generale sulla
Protezione Dati UE 2016/679.

This e-mail and any related attachment must be considered confidential and solely people or entities to whom
they are addressed are allowed to use them. If you are not the legitimate addressee of this e-mail, you are not
allowed to disclose, maintain, copy or redistribute its content, If you have received this message in error,
please delete it as well as any attachment and notify the sender. Any opposite action will be considered a
violation according to General Data Protection Regulation - GDPR 2016/679.

Rispetta I'ambiente: se non ti é necessario, non stampare questa mail.

AGFM13442025.pdf

https://webmail.arubabusiness.it/new/messages/INBOX?mail_pnum=2





" SVAS BIOSANA

Ns Rif. AG/FM/1344/2025

Spett.le

AZIENDA OSPEDALIERA SANT’ANNA
E SAN SEBASTIANO

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

U.0.8. GARE E CONTRATTI

Via Palasciano, snc.
81100 - CASERTA (CE)

Oggetto: Vs. Ordine n.33956918 del 21-10-2025
Variazione prezzo

CANNULA SEMIRIGIDA KARMAN ASP UTER 8MM € 1,65=CAD
CANNULA SEMIRIGIDA KARMAN ASP UTER SMM € 1,65=CAD

In riferimento a quanto in oggetto, visti i buoni rapporti con codesta A.O., vi
comunichiamo che, solo per questa volta, evaderemo I'ordine in oggetto con il prezzo
1di€ 1,65=CAD., in quanto il contratto risulta scaduto.

Per i prossimi ordini si prega di considerare la seguente nuova quotazione:

CANNULA SEMIRIGIDA KARMAN ASP UTER 8MM € 1,98=CAD
CANNULA SEMIRIGIDA KARMAN ASP UTER 9MM € 1,98=CAD

CORDIALI SALUTI

Somma Vesuviana, 28/10/2025

SVAS BIOSANA S.p.A. Sede Legale Corrispondenza Direzione ed Uffici Contatti

Registro Imprese di Via M. Perillo, 34 Casella Postale n.91 Via Trentola, 7 Tel. +390818995411
Napoli n.4543/85 80047 80049 80049 Fax +390818993922

n. R.E.A. 393065 $San Giuseppe Vesuviano (NA) Somma Vesuviana (NA) Somma Vesuviana (NA)  www.svas.it

C.F. 04720630633 Italy Italy ltaly svasbiosana@legalmail.it

P. LV.A. 01354901215





18/02/26, 15:08 Messaggi | Webmail

vs mail del 06 u.s. cannula semirigida karman

Da provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>

A f.piscopo@svas.it <f.piscopo@svas.it>

Cc accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Data lunedi 9 febbraio 2026 - 15:39

In riferimento alla mail in oggetto, con cui codesta Societa, nel rinviare alla
fornitura pure in oggetto indicata, ha evidenziato I'impossibilita di evadere gli
ordini futuri al prezzo di € 1,65, siamo a comunicare che il prezzo in aumento
non puo essere accettato, perché superiore all'Indice Istat. L'aumento
applicabile - sempre sulla base del parametro richiamato - & pari ad € 1,74,
giusta istruttoria preventiva condotta con l'ausilio del Supporto al rup.
Cordialmente

Dott.ssa Teresa Capobianco

U.O.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

https://webmail.arubabusiness.it/new/messages/INBOX/Sent?mail_pnum=2





18/02/26, 15:09 (69) Messaggi | Webmail

I: vs mail del 06 u.s. cannula semirigida karman

Da Dario Piccolo <d.piccolo@svas.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>

Cc accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it
<accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>, Fortuna Piscopo <f.piscopo@svas.it>,
Enrico Esposito <e.esposito@svas.it>, Felicia Delle Cave <f.dellecave@svas.it>

Data mercoledi 11 febbraio 2026 - 11:03
Con riferimento alla Vs comunicazione, e considerati i buoni rapporti che intercorrono con codesto
Ente, la scrivente per il presente ordine applichera il prezzo da Voi indicato pari a € 1,74.

Resta inteso che per tutti gli ordini futuri verra applicato il prezzo di € 1,98 come gia indicato nella
precedente mail.

Restiamo pertanto in attesa di Vs ordine rettificato al prezzo da Voi indicato di € 1,74.

Cordiali saluti

Dario Piccolo
Ufficio Gare

%S BIOSANA

SVAS BIOSANA S.p.A. | Via Trentola 7 - 80049 Somma Vesuviana - Napoli
Tel 081.899.5411 |Tel. Diretto 081.18300858 | Fax 081.899.3922 | www.svas.it

& Rispetta I'ambiente. Hai davvero bisogno di stampare questa mail?

Informativa sulla Privacy - Regolamento (UE) n. 679/2016
("GDPR")

Questa e-mail ed ogni eventuale file allegato sono da considerarsi
confidenziali, I'uso € consentito esclusivamente agli individui o enti a cui
sono direttamente indirizzati. Se non sei il legittimo destinatario non sei
legittimato a diffondere, trattenere, copiare o ridistribuirne i contenuti
informativi di tale e-mail. In ogni caso se hai ricevuto per errore questa
e-mail sei pregato di cancellarla con ogni annesso e di avvisare il
mittente. Ogni azione contraria € da considerarsi una violazione ai sensi
del Regolamento Generale sulla Protezione Dati UE 2016/679.

This e-mail and any related attachment must be considered confidential
and solely people or entities to whom they are addressed are allowed to
use them. If you are not the legitimate addressee of this e-mail, you are
not allowed to disclose, maintain, copy or redistribute its content. If you
have received this message in error, please delete it as well as any
attachment and notify the sender. Any opposite action will be considered
a violation according to General Data Protection Regulation — GDPR
2016/679.
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18/02/26, 15:09 (69) Messaggi | Webmail

Da: Fortuna Piscopo

Inviato: martedi 10 febbraio 2026 09:11

A: Enrico Esposito <e.esposito@svas.it>; Dario Piccolo <d.piccolo@svas.it>; Francesco Matrone
<f.matrone@svas.it>; Felicia Delle Cave <f.dellecave@svas.it>; Giancarlo Nevano <g.nevano@svas.it>
Oggetto: I: vs mail del 06 u.s. cannula semirigida karman

Da: provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Inviato: lunedi 9 febbraio 2026 15:40

A: Fortuna Piscopo <f.piscopo@svas.it>

Cc: accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it

Oggetto: vs mail del 06 u.s. cannula semirigida karman

In riferimento alla mail in oggetto, con cui codesta Societa, nel
rinviare alla fornitura pure in oggetto indicata, ha evidenziato
I'impossibilita di evadere gli ordini futuri al prezzo di € 1,65, siamo a
comunicare che il prezzo in aumento non puo essere accettato,
perché superiore all'Indice Istat. L'aumento applicabile - sempre sulla
base del parametro richiamato - € pari ad € 1,74, giusta istruttoria
preventiva condotta con l'ausilio del Supporto al rup.

Cordialmente

Dott.ssa Teresa Capobianco

U.O.C. Provveditorato ed Economato

AORN Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta

Via Palasciano 81100 — Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it

https://webmail.arubabusiness.it/new/messages/INBOX?mail_pnum=2 2/2
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Determina Dirigenziale N. 217 del 19/02/2026

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI —DITTA SVASBIOSANA SPA - PRESA D’ATTO.

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 19/02/2026 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia I nfante

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.
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